


Ribeiro  
 € 18,00
 € 14,00
 € 18,00
 € 18,00

Vinos  blancos
Restaurante Porto de RinloRestaurante Porto de Rinlo
VINOSVINOS

Rioja
Azpilicueta (Crianza)
RamónBilbao (Crianza)
 Izadi
Añares

Mencía (Ribeira Sacra)

Pazo de Mar 
Finca Lavandeira
Viña Costeira
Nereida

€ 25,00
€ 27,00
€ 25,00
€ 19,80

Vinos  tintos

Godello
Luar do sil
Joaquín Rebolledo (Valdeorras)
Tapias (100% treixadura)
D'Berna
 
 Albariño
Porto de Rinlo 
Pazo as Barreiras 
Mar de Frades (Rías Baixas)
Terras Gauda (Rías Baixas)
Pazo de Baión
Maior Mendoza

€ 25,00
€ 22,00
€ 19,00
€ 18,00

Viña Costeira
Mencía da Casa 
Ponte da Boga 
Crego e Monaguillo 

Ribera del Duero
Protos(Roble americano)
Cillar de Silos (Crianza)
Parada de Atauta
Prios

€ 21,00
€ 21,00
€ 21,00
€ 18,00

€ 14,00 
€ 19,50
€ 26,00
€ 25,00
€ 25,00
€ 19,00

€ 18,00
€ 10,50
€ 20,00
€ 19,00

BEBIDASBEBIDASCervezas
Estrella 1/3
1906 1/3
Estrella 1/5 sin alcohol
Estrella 1/5 tostada
Mahou 1/3 
Mahou 1/3 tostada sin
Caña
Caña 1906

€ 2,50
€ 2,70
€ 2,00
€ 2,20
€ 2,50
€ 2,50
€ 1,90
€ 2,30

Otras bebidas
Agua 1l
Agua pequeña
Agua con gas
Refrescos
Zumos
Tonica 

€ 3,00
€ 1,40
€ 1,90
€ 2,70
€ 2,20
€ 2,10

TenemosTenemos
  SangríaSangría

€ 10,50 / 1l



Restaurante Porto de RinloRestaurante Porto de Rinlo

Tabla de embutidos y queso              
Ensalada normal.                       
Ensalada mixta.                        
Ensalada Porto de Rinlo         
Ensalada de pulpo.                  
Verduras plancha                      
Croquetas caseras.

                    de marisco                 
Gambas al ajillo.                        
Pate de pescado de roca.       
Tortilla pequeña*                      
Tortilla grande*                        

Especialidades
Arroz caldoso              
Arroz Pulpeirada            
Caldereta de pulpo. *     
Caldereta de pescado de roca.  *        
Mariscada.                               
Percebes.                                                
Pulpo feira.                                        
Pulpo al ajillo.                                   
 Pulpo a la plancha/o con grelos.  

CARTACARTA

Raciones

Navajas.                           € 17,00
Zamburiñas.                   € 17,00
Calamar frito.                 € 15,00
Chipirones.                     € 16,00
Langostinos.                   € 17,00
Revuelto de ajetes.       € 13,00
Revuelto de 

      grelos, y  langostinos.    € 17,00
 Almejas a la marinera € 17,00
 Mejillones al vapor.      € 10,00
Wok de verdura.            € 15,00
Wok de verdura y

       marisco.                         € 19,00

Carnes

Chuletón a la plancha.                 S.P.
Chuleta con patatas.                 € 17,00
Filete de ternera con patatas. € 13,00
Milanesa con patatas.               € 11,00

Entrantes

€ 50,00 
€ 50,00
€ 48,00
€ 48,00
€ 120,00/100
S/M
€ 19,00
€ 19,50
€ 19,50

€ 16,00
€ 7,00
€ 13,00
€ 16,00
€ 16,50
€ 15,00
€ 10,00
€ 13,00
€ 18,00
€ 12,00
€ 10,00
€ 13,00

* por encargo



Plancha
Al horno
A la Portuguesa
En salsa Vizcaína
A la gallega 

Merluza
Plancha             
En salsa verde
En salsa Vizcaína     
A la gallega
Al horno 

Restaurante Porto de RinloRestaurante Porto de Rinlo
PESCADOSPESCADOS  

Rodaballo

Al horno ( mínimo 2 personas)

Bacalao 
€ 20,00 
€ 20,00
€ 20,00
€ 20,00
€ 20,00

€ 24,00
€ 24,00
€ 24,00
€ 24,00
€ 24,00

Lenguado

Plancha             
Menier (al limón)

Pescados del día

Consultar con el camarero

Parillada de pescado

€ S/M
€ S/M

€ S/M
€ S/M

Rape

Plancha
Al horno
En salsa Vizcaína
A la gallega 

€ 22,00 
€ 22,00
€ 22,00
€ 22,00

Consultar con el camarero

Plancha ( mínimo 2 personas)

450gr300 gr

300 gr



Arroz caldoso con bogavante,
langosta, langostinos y almejas.            
Arroz caldoso con pulpo, gambas
y nécoras.

Restaurante Porto de RinloRestaurante Porto de Rinlo
ARROCESARROCES  

Arroces caldosos

Otros arroces

€ 50,00 

€ 50,00

€ 38,00/
40,00

€ 32,00

€ 42,00

Arroz negro con calamares o
chipirones, langostinos y salsa
alioli.
Arroz con verduras
Arroz senyoret (meloso con
marisco variado, pelado).

MARISCADASMARISCADAS  
Bogavante/langosta, cigalas,
langostinos, zamburiñas, navajas,
mejillones.

Bogavante/langosta, cigalas,
langostinos, zamburiñas, navajas,
mejillones + percebes, almejas.

€ 100,00 

€ 120,00



Tarta de queso.                         
Tarta de tres chocolates.         
Tarta de la abuela.                      
Tarta de almendra.                    
Requesón con arándanos.   
Requesón con miel o azúcar. 
Queso Arzúa Ulloa.                   
Queso de Castilla.                      
Flan de huevo.                            
 Flan de café.                             

Restaurante Porto de RinloRestaurante Porto de Rinlo
POSTRES CASEROSPOSTRES CASEROS

€ 4,95 
€ 4,95        
€ 4,95
€ 4,95
€ 4,95
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50

CAFÉSCAFÉS
Café  solo
Café cortado
Café con leche
Café americano
Café con leche grande
Café con baileys 
Café carajillo

Café bombón pequeño
Café bombón grande
Café irlandés 
Cappuccino 
Extra hielo
Extra gotas
Chupito licor
Infusiones 

€ 1,30
€ 1,,40
€ 1,50
€ 1,30
€ 1,80
€ 2,30
€ 3,30

€ 2,30
€ 3,30
€ 4,30
€ 2,00
€ 0,10
€ 0,10
€ 2,20
€ 1,60







English



Ribeiro  
 € 18,00
 € 14,00
 € 18,00
 € 18,00

White wines
Restaurante Porto de RinloRestaurante Porto de Rinlo
WINESWINES

Rioja
Azpilicueta (Crianza)
RamónBilbao (Crianza)
 Izadi
Añares

Mencía (Ribeira Sacra)

Pazo de Mar 
Finca Lavandeira
Viña Costeira
Nereida

€ 25,00
€ 27,00
€ 25,00
€ 19,80

Red wines

Godello
Luar do sil
Joaquín Rebolledo (Valdeorras)
Tapias (100% treixadura)
D'Berna
 
 Albariño
Porto de Rinlo 
Pazo as Barreiras 
Mar de Frades (Rías Baixas)
Terras Gauda (Rías Baixas)
Pazo de Baión
Maior Mendoza

€ 25,00
€ 22,00
€ 19,00
€ 18,00

Viña Costeira
Mencía da Casa 
Ponte da Boga 
Crego e Monaguillo 

Ribera del Duero
Protos(Roble americano)
Cillar de Silos (Crianza)
Parada de Atauta
Prios

€ 21,00
€ 21,00
€ 21,00
€ 18,00

€ 14,00 
€ 19,50
€ 26,00
€ 25,00
€ 25,00
€ 19,00

€ 18,00
€ 10,50
€ 20,00
€ 19,00

DRINKSDRINKSBeers
Estrella 1/3
1906 1/3
Estrella 1/5 sin alkohol
Estrella 1/5 tostada
Mahou 1/3 
Mahou 1/3 tostada sin
Caña
Caña 1906

€ 2,50
€ 2,70
€ 2,00
€ 2,20
€ 2,50
€ 2,50
€ 1,90
€ 2,30

Another drinks
Water 1l
Small water
Sparkling water
Refreshments
Cocacola, fanta...
Juice
Tonic

€ 3,00
€ 1,40
€ 1,90
€ 2,70

€ 2,20
€ 2,10

We haveWe have  
SangríaSangría  

€ 10,00 / 1l



Hams and cheese table  
Salad (tomato, onion, lettuce) 
Mix salad( lettuce, tomato,

      onion, tuna, asparagus, 
      cooked egg, olives, corn) 

Salad Porto de Rinlo  
      (prawns, pineapple, lettuce, tomato, 
      mustard dip)        

Octopus salad 
      (lettuce, tomato, cheese,
      black olives, capers, caramelized onion)            

Grilled vegetable                      
Homemade croquettes 

     (iberian ham, sea urchin, spider crab....)               
Shrimp scampi                      
 Scorpionfish pate     
Tortilla small*                     
 Tortilla large*                         

Specialities
Rice with lobster and shellfish 
Rice with octopus,

      prawns and velvet crab  
Caldereta with octopus*
Caldereta with rockfish*   
Plate of shellfish   
Barnacles                        
Octopus with cooked potatoes                              
Octopus with garlic   
Grilled octopus 

Restaurante Porto de RinloRestaurante Porto de Rinlo
MENUMENU

Dishes
Razors shellfish                 € 17,00
Sea Scallops                      € 17,00
Fried cuttlefish rings        € 14,00
Grilled cuttlefish               € 16,00
Grilled large prawns         € 17,00
Scrambled eggs with 

      leek                                      € 13,00
Scrabled eggs with rapini, and
prawns.                               € 17,00
 Clams ala marinera 

       sauce.                                € 17,00
Stemd mussels                 € 10,00
Vegetable Wok                 € 15,00
Vegetable  Wok

       with shellfish                    € 19,00

Meats
Ribeye steak. BY WEITH/ 1kg € 35,00
Chop with potatoes            € 17,00
Beef fillet with potatoes.    € 13,00
Pork breaded cutlet 

       with potatoes                      € 11,00

Appetizers

€ 50,00 

€ 50,00
€ 48,00
€ 48,00
€ 120,00/100
S/M
€ 19,00
€ 19,50
€ 19,50

€ 16,00
€ 7,00
€ 13,00

€ 16,00

€ 16,50

€ 18,00
€10,00/€13,00

€ 15,00
€ 12,00
€ 10,00
€ 13,00

* previev order



With lobster and shellfish.    
       

With octopus, prawns and velvet
crab.

Restaurante Porto de RinloRestaurante Porto de Rinlo
PAELLASPAELLAS  

Soup rice

Another rice

€ 50,00 

€ 50,00

€ 38,00

€ 32,00
€ 42,00

Black rice with squid, prawns and
alioli sauce.
Rice with vegetables
Sticky rice with peeled seafood.

SEAFOODSEAFOOD
PLATTERSPLATTERS  

  
Lobster, crayfish, prawns, scallops,
razor clams, mussels.

Lobster, crayfish, prawns, scallops,
razor clams, mussels + barnacles,
clams.

€ 100,00 

€ 120,00



Restaurante Porto de RinloRestaurante Porto de Rinlo
DESSERTSDESSERTS

Cheescake.         
Triple chocolate cake.   
Grandma's cake.      
Almond cake.   
Curd  blueberries.
Curd with honey or sugar.
Cheese  Arzúa Ulloa.    
Cheese from Castilla.  
Egg custard.  
 Coffee custard.

Homemade Dessert

€ 4,95 
€ 4,95        
€ 4,95
€ 4,95
€ 4,95
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50






